
GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

0 8 JU!.. 2024 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencla fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos Mil veintitrés (2023) 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO en uso de sus facultades qonstitucionales y legales y en 
especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, las OrdenOnzas 168 de 1996, Ordenanza 
No. 898 del 2023, el Decreto No. 446 de 2023 y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Ordenanza No 898 del 15 de noviembre de 2023, se ordenó el presupuesto Géneral de Rentas y Recursos de 
Capital y de Gastos o de Apropiaciones del Departamento de Putumayo, para la vigencia fisical comprendida entre el 1° de 
enero al 31 de diciembre del año 2024. 

Que el art. 44 ibídem, estipula que "Si durante el año de la vigencia la cuenta por pagar o reServa presupuestal, desaparece 
el compromiso u obligación que las origino, el ordenador del gasto y el tesorero Departamental en él, casó de las cuentas por 
pagar o el ordenador del gasto y el profesional especializado de presupuesto en el caso d'e las reservas presupuestales, 
elaboran un acta cancelando la cuenta por pagar o reserva presupuestal, respaldado por aclo administrativo firmado por el 
ordenador del gasto". 

Que, mediante Decreto No 446 del 26 de diciembre de 2023, se decretó y liquidó el Presuptesto de Rentas y Recursos de 
Capital y Gastos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero 
(01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2024. 

Que mediante Decreto No. 500 del 30 de diciembre de 2023, se constituyeron las reserva presupuestales de la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2023. 

Que en el anexo del decreto ibídem, se incluyeron entre otras el siguiente saldo de reservas plesupuestales, así: 

CONTRATISTA CCINIT 
' .1- 

NUMERO DE CONTRATO Y OBJET 	 ' 
tvr 

FUENTE SALDO 
LIBERADO 

BENITEZ CAMPIÑO 
MADELAINE DEL 
CARMEN 

27472731 

CONTRATO No. 1108- 2023 - CONTRATO DE PRESTAC1ON DE 
SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE UN TÉCNICO PA1A 
COADYUVAR 	EN 	GESTIÓN 	DOCUMENTAL 	-PRECONTRACTUAL, 
CONTRACTUAL Y POSCONTRACTUAL Y DEMÁS DERIVADAS DE LAS 
ACTIVIDADES 	INHERENTES 	A 	LA 	SECRETARIA 	i,),E 
INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

1000 8,350,600.00 

' 

PEÑA GUERRERO 
OLGA LUZ 

1094277101 

ADICIONAL No. 01 AL CONTRATO No. 1338-2023 DEL 7-06-2023 cuyo 
OBJETO ES - CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN 
ABOGADO PARA APOYAR A LA FISCALÍA SECCIONAL PUTUMAYO, EN 
EL MARCO DEL CONVENIO No. 014 DEL 11 DICIEMBRE DEL 20/0, 
CELEBRADO ENTE EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO Y LA 
FISCALÍA SECCIONAL PUTUMAYO. 

1000 400.00 

PEREZ IBARRA 
FERNANDA SOFIA 

1124867445 

CONTRATO NRO 1743-2023 DE PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION DE UN TECNOLOGO PARA COADYUVAR EN LA 
ORGANIZACION DEL ARCHIVO DE LA SECRETARIA DE SALUD 
DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

4044 3,514.34 

100:"Ni 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web:wwwputumayo.gov.co 

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

DECRETO No. 

( O 8 JUL 2024 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

CONTRATISTA 

i 

CC/NIT  NUMERO DE CONTRATO Y OBJETO FUENTE 
SALDO 

 
LIBERADO 

PEREZ IBARRA 
FERNANDA SOFIA 

1 
1124867445 

í  I 

ADICIONAL 1 AL CONTRATO No 1743 2023 CON OBJETO CONTRATO 
DE PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DE UN 
TECNOLOGO PARA COADYUVAR EN LA ORGANIZACION DEL 
ARCHIVO DE LA SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL DEL 
PUTUMAYO 

4234 173,576.52 

AMORTEQUI 
PADIERNA ANDRES 
MAURICIO 

i 
1 

1124856133 
' i 

CONTRATO NRO 1378 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES 
CON 	FORMACION 	UNIVERSITARIA 	EN AREAS 	DE 	LA 	SALUD 
AMBIENTAL PARA 	EL FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	INSPECCION 
VIGILANCIA Y CONTROL DE LA IMPLEMENTACION DEL PGIRHS 
ESTABLECIMIENTOS 	FARMACEUTICOS 	HOSPITALES 	EN 	EL 
TERRITORIO Y DE LAS ACCIONES DE INSPECCION VIGILANCIA Y 
CONTROL 	DE 	SANIDAD 	PORTUARIA 	EN 	LOS 	MUNICIPIOS 
FRONTERIZOS DEL DEPARTAMENTO PUTUMAYO 

4002 108,926.47 

JIMENEZ PARDO 
JHON HERNAN 

E 
1 

1124852441 

CONTRATO 	NRO 	1379-2023PRESTACION 	DE 	SERVICIOS 
PROFESIONALES CON FORMACION UNIVERSITARIA EN AREAS DE 
LA SALUD AMBIENTAL PARA EL APOYO EN EL PROGRAMA DE 
CAMBIO CLIMATICO Y EN LA ELABORACION DE MAPAS DE RIESGO 
EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

4002 391,091.07 

HOSPITAL LOCAL 
DE PUERTO ASIS 

T 
t 84600033 
-1  

1 

CONVENIO NRO 057-2023 INTERADMINISTRATIVO PARA AUNAR 
ESFUERZOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA LA 
CONSECUCION DE DESARROLLO DEL PROYECTO DE DOTACION 
EQUIPOS BIOMEDICOS Y MUEBLES DE USO HOSPITALARIO PARA LA 
SEDE CENTRO DE SALUD LA 20 DE JULIO MUNICIPIO DE PUERTO 
ASIS PUTUMAYO 

4700 86,441,450.00 

HOSPITAL LOCAL 
DE PUERTO ASIS 

4  

846000 	3 

1 

I 

CONVENIO NRO 057-2023 INTERADMINISTRATIVO PARA AUNAR 
ESFUERZOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA LA 
CONSECUCION DE DESARROLLO DEL PROYECTO DE DOTACION 
EQUIPOS BIOMEDICOS Y MUEBLES DE USO HOSPITALARIO PARA LA 
SEDE CENTRO DE SALUD LA 20 DE JULIO MUNICIPIO DE PUERTO 
ASIS PUTUMAYO 

4702 200,000,000.00 

MENDEZ LUGO 
JHON FARID 

i 
1 
1  7707n9 
/ 

s. 

CONTRATO 	No. 	1981-2023 	- ADQUISICIÓN 	DE 	UN 	VEHICULO 
BLINDADO PARA EL FORTALECIMIENTO Y PROTECCIÓN DE UN 
DIGNATARIO DE LA UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN (UNP), EN 
LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES MISIONALES DEL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO. Fuente 1005- Fondo de seguridad ciudadana, 1025-
FSC - Cancel, Reservas 

1005 177,644,442.50 

MENDEZ LUGO 
JHON FARID 

I 

1 7707139 

CONTRATO 	No. 	1981-2023 	- 	ADQUISICIÓN 	DE 	UN 	VEHICULO 
BLINDADO PARA EL FORTALECIMIENTO Y PROTECCIÓN DE UN 
DIGNATARIO DE LA UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN (UNP), EN 
LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES MISIONALES DEL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO. Fuente 1005- Fondo de seguridad ciudadana, 1025-
FSC - Cancel. Reservas 

1025 317,225,157.50 

TOTAL 790,339,158.40 

,V./V" 	• • *..0 "V"' • ,/ 
z 
I Palacio departamental Mocoa, Calle 

Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - 

A sWok WA ot, ," lo k k 
8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



    

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAY0 

   

DECRETO No.? 0 6 
0  8 JUL 2024 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

Que mediante oficio oficios SGD-1873, 2183 del 18-06-2024 con el cual la secretaria de gobierno Departamental 
solicita la cancelación de la reservas presupuestales del contratos de la vigencia 2023; Oficio GP-SID-INT-0886 del 
24-06-2024 Con el cual la secretaria de Infraestructura departamental solicitan la cancelación de las reservas 
presupuestales de los contratos de prestación de servicios de la vigencia 2023, Oficio SSD-3444, 3520 del 21-06-
2024 Con el cual la secretaria de Salud departamental solicitan la cancelación de laS reservas presupuestales de 
los contratos de prestación de servicios de la vigencia 2023 

Toda vez que los mencionados contratos fue liquidados de manera bilateral-unilaterál quedando un saldo a favor 
II> del departamento de SETECIENTOS NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO 

CINCUENTA Y OCHO PESOS CON CUARENTA CENTAVOS ($790,339,158.40) Moneda corriente. 

Que el artículo 111 de la Ordenanza 168 de 1996, ordena que: Cuando existan vacíosen la regulación del Estatuto 
Orgánico del Presupuesto Departamental del Putumayo, respecto de la programación, ejecución y control del 
presupuesto se aplicarán las normas que regulen situaciones análogas en la Ley Orgánica de Presupuesto 
Nacional. 

Que el artículo 44 del decreto No. 446 del 26 de diciembre de 2023, concordante con él artículo 39 del Decreto No. 
568 de 1.996, establece: 

"Que si durante el año de la vigencia de la reserva o cuenta por pagar desaparece el compromiso u obligación que 
las originó, el Ordenador del Gasto y el Jefe de Presupuesto elaboraran un acta, la cual será enviada a la Dirección 
del Tesoro Nacional para los ajustes respectivos. En consecuencia, quien haga las veces de Ordenador del Gasto 
y el Jefe de Presupuesto en el nivel territorial, elaboraran un acta donde se deje constancia de la desaparición del 
compromiso que dio origen a la cuenta por pagar para que el Tesorero realice los ajustes pertinentes". 

al 	L.,JN 
- - 

Que mediante acta de fecha 20 de mayo del 2024, el Gobernadora del Departamento del Putumayo y la 
Profesional Especializado de la Oficina de Presupuesto, decidieron cancelar las reserva presupuestal del contrato 
o compromiso objeto de la presente cancelación. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Cancelar una reserva presupuestal de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2023, constituidas mediante Decreto•No. 500 del 30 de diciembre 
de 2023, por un valor total de SETECIENTOS NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS CON CUARENTA CENTAVOS ($790,339,158.40) Moneda corriente. 

k .W" ." a 0:".‘," .** • ":"~"` • 	 v/.." 	~A 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.buturnayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
DECRETO No 2  06 

O 8 JUL 2024 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

Id. Presupuesto 	1 Apropiación 
Valor 

Gran Total 790,339,158.40 

0301 - 2 	
• Gastos 8,351,000.00 

0301 - 2.1 f 
I,  

Funcionamiento 8,351,000.00 

0301 -2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 8,351,000.00 

0301 - 2.1.2.2 	 I Adquisiciones diferentes de activos 8,351,000.00 

0301 - 2.1.2.2.2 Adquisición de servicios 8,351,000.00 

0301-2.1.2.2.2.8-1000 	
. Servicios prestados a las empresas :y servicios de producción 8,351,000.00 

0302 - 2 
í 

Gastos , 287,118,558.40 

0302 - 2.1 Funcionamiento 	 .,,4` 177,090.86 

0302 - 2.1.2 
,, 

Adquisición de bienes y servicios .. 
..., 

177,090.86 

0302 - 2.1.2.2 	 . 
s Ak DI, 154,  

Adquisiciones diferentes de activos--  177,090.86 

0302 - 2.1.2.2.2 Adquisición de servicios 177,090.86 

0302-2 1 2.2.2.8-4044 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 3,514.34 

0302-2.1.2.2.2.8-4234 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 173,576.52 

i 
1 

0302 • 2.3 	 f Inversión 286,941,467.54 

0302 - 2.3.2 
1 

Adquisición de bienes y servicios 286,941,467.54 

Palacio departamental Macea, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 880001 
Conmti dor (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



0 8 JUL 2024 

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

DECRETO No  0 0  
Por medio del cual se cancelan unas reserAs8prgYup»fales de la vigenc'a fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

Id. Presupuesto Apropiación 
Valor 

0302 - 2.3.2.2 Adquisiciones diferentes de activos 286,941,467.54 

0302 - 2.3.2.2.2 Adquisición de servicios 286,941,467.54 

0302 - 2.3.2.2.2.9 Servicios para la comunidad, sociales y personalel 
i 

286,941,467.54 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1 
I 

SOCIAL 286,941,467.54 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2 SALUD 
286,941,467.54 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1 DIMENSIONES PRIORITARIAS 
500,017.54 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.01 SEXUALIDAD, DERECHOS SEXUALES Y REPRODUCTIVO 
500,017.54 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.06.01 
FORTALECIMIENTO MEDIANTE LA INSPECCIÓN VIGILANCIA Y 
CONTROL DE LOS FACTORES DE RIESGOS DE LA SALUD Y DEL 
AMBIENTE`EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 	t 

500,017.54 

- 	 -  0302 	2.3.2.2.2.9.1.2.1.06.01.01 	4002 Gestión del riesgo (situaciones de salud relacionadas con 
condiciones ambientales) 	 1 500,017.54 

 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.4 FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD SANITARIA 286,441,450.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.4.04 VAMOS POR UN PUTUMAYO CON ATENCIÓN INTEGRAREN SALUD 

1 
286,441,450.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.4.04.07 
Fortalecimiento de la tecnología biomédica, informática y 
dotación hospitalaria de la red pública del departamento del 
Putumayo. 

f 

286,441,450.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.4.04.15 - 4700 

CONVENIO NRO 057-2023 INTERADMINISTRATIVO PARMAUNAR 
ESFUERZOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA 

DEL PROYECTO DÉ LA CONSECUCION DE DESARROLLO
86,441,450.00 DOTACION EQUIPOS BIOMEDICOS Y MUEBLES DE USO 

HOSPITALARIO PARA LA SEDE CENTRO DE SALUD LA 20 DE JULIO 
MUNICIPIO DE PUERTO ASIS PUTUMAYO 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.4.04.15 - 47()2 

CONVENIO NRO 057-2023 INTERADMINISTRATIVO PARAAUNAR 
ESFUERZOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA 

DEL PROYECTO DE LA CONSECUCION DE DESARROLLO
200,000,000.00 DOTACION EQUIPOS BIOMEDICOS Y MUEBLES DE USO) 

HOSPITALARIO PARA LA SEDE CENTRO DE SALUD LA 20 DE JULIO 
MUNICIPIO DE PUERTO ASIS PUTUMAYO 

ghS *1/4". ," 1."~ 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web:www.puturnayo.gov.co 

contacteos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
DECRETO No.2 0 6 

O 8 III 2024 	) 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

Id. Presupuesto Apropiación 
Valor 

0306 - 2 Gastos 494,869,600.00 

0306 - 2.3 Inversión 494,869,600.00 

0306 - 2.3.2 Adquisición de bienes y servicios 494,869,600.00 

0306 - 2.3.2.1 Adquisición de activos no financieros 494,869,600.00 

0306 - 2.3.2.1.1 Activos fijos 494,869,600.00 

0306 - 2.3.2.1.1.3 I Maquinaria y equipo 494,869,600.00 

0306 - 2.3.2.1.1.3.7 Equipo de transporte 494,869,600.00 

0306.2.3.2.1.1.3.7.1 
Vehículos automotores, remolques y semirremolques; y sus 
partes, piezas y accesorios 

494,869,600.00 

1 
0306 - 2.3.2.1.1.3.7.1.1 	i 1 INSTITUCIONAL 494,869,600.00 

0306 - 2.3.2.1.1.3.7.1.1.01 
DERECHOS HUMANOS Y SEGURIDAD PARA LA PAZ CON JUSTICIA 
SOCIAL 494,869,600.00  

0306 - 2.3.2.1.1.3.7.1.1.01.01 SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA 494,869,600.00 

1 0306 - 2.3.2.1.1.3.7.1.1.01.01.0'4 
1- 

TERRITORIO SEGURO PARA LA SANA CONVIVENCIA 494,869,600.00 

0306 - 2.3.2.1.1.3.7.1.1.01.01.011.03 - 1005 
1 

CONTRATO No. 1981-2023 - ADQUISICIÓN DE UN VEHICULO 
BLINDADO PARA EL FORTALECIMIENTO Y PROTECCIÓN DE UN 
DIGNATARIO DE LA UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN (UNP), EN 
LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES MISIONALES DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. Fuente 1005- Fondo de seguridad 
ciudadana, 1025- FSC - Cancel. Reservas 

177,644,442.50 

0306 - 2.3.2.1.1 3.7.1.1.01.01.01; 03 - 1025 

CONTRATO No. 1981-2023 - ADQUISICIÓN DE UN VEHICULO 
BLINDADO PARA EL FORTALECIMIENTO Y PROTECCIÓN DE 
UN DIGNATARIO DE LA UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN 
(UNP), EN LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES MISIONALES DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. Fuente 1005- Fondo de 
seguridad ciudadana, 1025- FSC - Cancel. Reservas 

317,225,157.50 

.40V.AV 	 N40%,„Nroko.:^,N., 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
atador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  
Con 



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

 

",111.91:4'1° 
DECRETO No. 

8  JUL 2024 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos Ifnil veintitrés (2023) 

ANEXO 

IM.PRESUP RP CONTRATISTA CC/NIT NUMERO DE CONTRATO Y OBJETO. FUENTE SALDO 
LIBERADO 

CONTRATO No. 1108- 2023 - CONTRATO 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A 

, 
DE 
LA 

BENITEZ GESTIÓN DE UN TÉCNICO PARA COADYUVAR 

0301-2.1.2.2.2.8 - LAMPIÑO EN 	GESTIÓN 	DOCUMENTAL 	- 

1000 3338 
MADELAINE 27472731 PRECONTRACTUAL, 	CONTRACTUAL 	Y 1000 8,350,600.00 

DEL CARMEN POSCONTRACTUAL Y DEMÁS DERIVADAS DE 
LAS' ACTIVIDADES 	INHERENTES 	A 1 LA 
SECRETARIA 	DE 	INFRAESTRUCTURA 	DEL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 	t 

i 
ADICIONAL No. 01 AL CONTRATO No. 1338-123 
DEL 7-06-2023 CUYO OBJETO ES - CONTRATO 
DE 	PRESTACIÓN 	DE 	SERVICIOS 	DE 1UN 

0301-2.1.2.2.2.8- 
8832 

PEÑA 
GUERRERO 1094277101 

ABOGADO 	PARA APOYAR A 	LA 	FISCALÍA
1000 SECCIONAL PUTUMAYO, EN EL MARCO DEL 1000 400.00 

OLGA LUZ CONVENIO No. 014 DEL 11 	DICIEMBRE DEL 
2020, CELEBRADO ENTE EL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO Y LA FISCALÍA SECCIONAL 

1 PUTUMAYO.  

CONTRATO NRO 1743-2023 DE PRESTACION DE 
PEREZ SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DE UN 

0302-2.1.2.2.2.8- 
4044 8056 IBARRA 

FERNANDA 1124867445 " 	, 
TECNOLOGO 	PARA 	COADYUVAR 	EN í LA 
ORGANIZACION 	DEL 	ARCHIVO 	DE 1 LA 4044 3,514.34 

ST A kir   T
A 	

IA DE SALUD DEPARTAMENTAL DEL: 
U
ECR 

' 	 1 

PARAÍSO 1NC Afi\i' 1  
,,„ D1CIONArrArCONTRATO No 1743 2023 CON 

PEREZ OBJETO 	CONTRATO 	DE 	PRESTACION YDE 
0302-2.1.2.2.2.8 - IBARRA  SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DE:UN 

4234 9116 FERNANDA TECNOLOGO 	PARA 	COADYUVAR 	EN 	LA 4234 173,576.52 
SOFIA 1124867445 ORGANIZACION 	DEL 	ARCHIVO 	DE f LA 

SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL DEL 
PUTUMAYO 

CONTRATO 	NRO 	1378 	PRESTACION 	DE 
SERVICIOS PROFESIONALES CON FORMACION 
UNIVERSITARIA 	EN 	AREAS 	DE 	LA 	SALUD 
AMBIENTAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 

0302 - AMORTEQUI INSPECCION VIGILANCIA Y CONTROL DEi LA 

2.3,2.2.2.9.1.2.1, 
06.01.01 -4002 

4227 PADIERNA 
ANDRES 1124856133 IMPLEMENTACION 	DEL 	PGIRHS 

ESTABLECIMIENTOS 	FARMACEUTICOS 4002 108,926.47 
MAURICIO HOSPITALES EN EL TERRITORIO Y DE LAS 

ACCIONES 	DE 	INSPECCION 	VIGILANCIAi 	Y 
CONTROL DE SANIDAD PORTUARIA EN LOS 
MUNICIPIOS 	FRONTERIZOS 	DEL 
DEPARTAMENTO PUTUMAYO 

09.4 '')% ;00 • 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40;Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web:www.putumayo.gov.co 
contactenos@puturnayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

DECRETO No. 2 0 6 
O 8 MI 2024 	) 

Por medio del cual se cincelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

IM.PRESUP RP CONTRATISTA 

i 

CCINIT NUMERO DE CONTRATO Y OBJETO FUENTE SALDO  LIBERADO 

. 

1 
CONTRATO 	NRO 	1379-2023PRESTACION 	DE 
SERVICIOS PROFESIONALES CON FORMACION 

0302 - JIMENEZ UNIVERSITARIA 	EN 	AREAS 	DE 	LA 	SALUD 
2.3.2.2.2.9.1.2.1. 4267 PARDA JHON 1124852441 AMBIENTAL PARA EL APOYO EN EL PROGRAMA 4002 391,091.07 
06.01.01 - 4002 HERNÁN DE CAMBIO CLIMATICO Y EN LA ELABORACION 

:I DE MAPAS DE RIESGO EN EL DEPARTAMENTO 

I 
DEL PUTUMAYO 

CONVENIO 	NRO 	057-2023 
INTERADMINISTRATIVO 	PARA 	AUNAR 
ESFUERZOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y 

0302 - HOSPITAL FINANCIEROS PARA LA CONSECUCION DE 
2.3.2.2.2.9.1.2.4. 9093 LOCAL,DE 846000253 DESARROLLO DEL PROYECTO DE DOTACION 
04.15 - 4700 PUERTO ASIS EQUIPOS BIOMEDICOS Y MUEBLES DE USO 

I HOSPITALARIO PARA LA SEDE CENTRO DE 4700 86,441,450.00 
SALUD LA 20 DE JULIO MUNICIPIO DE PUERTO 
ASIS PUTUMAYO 

1 
CONVENIO 	NRO 	057-2023 
INTERADMINISTRATIVO 	PARA 	AUNAR 
ESFUERZOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y 

0302 - HOSPITAL FINANCIEROS 	PARA LA CONSECUCION 	DE 
2.3.2.2.2.9.1.2.4. 9093 LOCALIDE 846000253 DESARROLLO DEL PROYECTO DE DOTACION 4702 
04.15 - 4702 PUERTO ASIS EQUIPOS BIOMEDICOS Y MUEBLES DE USO 

, HOSPITALARIO PARA LA SEDE CENTRO DE 
I SALUD LA 20 DE JULIO MUNICIPIO DE PUERTO 200,000,000.00 

ASIS PUTUMAYO 

CONTRATO No. 1981-2023 -ADQUISICIÓN DE UN _ 
VEHICULO 	BLINDADO 	PARA 	EL 

0306 - FORTALECIMIENTO Y PROTECCIÓN DE UN 

2.3.2.1.1.3.7.1.1. 
MENDEZ DIGNATARIO DE LA UNIDAD NACIONAL DE 

01.01.01.03 - 9579 LUGO JHON 7707789 PROTECCIÓN (UNP), EN LA EJECUCIÓN DE 1005 177,644,442.50 

1005 FARID :, 

1 

ACTIVIDADES 	MISIONALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. Fuente 1005-
Fondo de seguridad ciudadana, 1025- FSC - Cancel. 
Reservas 

t 
1 CONTRATO No. 1981-2023 -ADQUISICIÓN DE UN 

? VEH ICU LO 	BLINDADO 	PARA 	EL 
FORTALECIMIENTO Y PROTECCIÓN 	DE 	UN 0306 - 

2.3.2.1.1.3.7.1.1. MENDEZ
• 

 DIGNATARIO DE LA UNIDAD NACIONAL DE 

01.01,01.03- 9579 LUGO ,MON 7707789 PROTECCIÓN (UNP), EN LA EJECUCIÓN DE 1025 317,225,157.50 

1025 FARID 1 ACTIVIDADES 	MISIONALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, Fuente 1005- 
Fondo de seguridad ciudadana, 1025- FSC - Cancel. 
Reservas 

(0..• 1.0 kv!" 	" 	 "`4,  V. "NO "V" fé• #A,  
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 1 
Dado en Mocoa, a los 0 p ,JULu 

ARROQUI 'LUN 
epartamento del'Putumá yo t 

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

,-tes 	I-- 

0 .8 JUL 2021 	) 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos rinil veintitrés (2023) 

ARTICULO SEGUNDO. — El presente decreto se acompaña de un anexo, el cual contiene el detalle de las 
reservas canceladas. 

ARTÍCULO TERCERO. — Envíese copia del presente acto administrativo a las oficinas respectivas para lo de su 
competencia. 

ARTICULO CUARTO. — El presente decreto rige a partir de su publicación. 

Elaboró Aidee Carolina Rosero Ortega Secretaria de Hacienda Profesional de apoyo de 
Presupuesto , ,- ..9_ '1151111 

( 	' 
... 

Revisó Claudia Carmenza García Lucero Secretaría de Hacienda Profesional Especializado de 
Presupuesto 	1 

Reviso Secretaria Nataly Viviana Melo Machabajoy Secretaría de Hacienda de Hacienda 
Departamental rt  

....~. 
— 

Revisó Jorge Alberto Loaiza Valencia Despacho del Gobernador Profesional Universitario  
Despacho 

Revisó Eduardo Santander Sánchez Despacho del Gobernador Asesor iN
O 
> Mili 12 

• " 	 ,`• 	 #A• " 	," " A #A 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web.www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

